Acorde a los parámetros establecidos y al criterio del profesional en control interno de la unidad de 
Planificación, Presupuesto y Control Interno (PPCI) se estableció una muestra representativa de 
acuerdo con la cantidad del personal en la Sutel, que corresponde a ciento treinta y cinco (135) 
funcionarios contratados en la institución1.  El resultado indica que el cuestionario debe ser aplicado 
a 47 funcionarios de la Sutel 

Tabla 2 

Información para el cálculo de la muestra 

Fuente: Proceso de Control Interno, Unidad de PPCI 

Donde: